Протокол № 98

заседания Совета

Союза проектных организаций “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

(Союз “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”)

г. Москва                                                                                            20 марта 2025 г.

Присутствовали: члены Совета Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.
Всего: 9 из 11 членов. Явка – 81%.
Приглашены: Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

Вахтангова Л.Н., Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”
Степнова В.Б.

Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.
Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.
Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. Исключение из членов Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” по рекомендации
Дисциплинарной комиссии ООО “МАКСТЕРМ”, ИНН 7203236639/ОГРН
1097232019620.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора  Вахтангову Л.Н. о  нарушениях членом Союза

ООО “МАКСТЕРМ” (ИНН 7203236639/ОГРН 1097232019620) условий членства  в Союзе,

правил и стандартов.

ООО “МАКСТЕРМ” своевременно не представлены  актуальные данные

о сотрудниках организации, числящихся  в Национальном реестре специалистов (НРС),

отчет о деятельности за 2024 год, уведомление о фактическом совокупном размере

обязательств в течение 2024 года по договорам подряда на подготовку проектной

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров.  Кроме этого, организация имеет значительную непогашенную задолженность

по членским взносам за 2024 год -  в размере  62 500 руб., за 2025 год – в размере 31 250 руб.

Не оплачен целевой взнос на оплату аренды офиса за 2024 (10 000 руб.) и 2025 год

(10 000 руб.).

Председатель Контрольной комиссии Степнова В.Б. сообщила, что в отношении

ООО “МАКСТЕРМ” было запланировано проведение контрольной проверки с 17 по 28

марта 2025г. Организации было направлено уведомление 04.03.2025г., на текущий момент

документов к проверке в адрес Союза не поступило. Городской и мобильный телефон

организации недоступны. Из открытых источников (согласно данным Федеральной

налоговой службы) получена информация о приостановлении операций по счетам

организации в связи  с решением налогового органа о взыскании задолженности.

Дисциплинарной комиссией 03.03.2025 г. в отношении ООО “МАКСТЕРМ” было

открыто дисциплинарное производство и применено в качестве меры дисциплинарного

воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектной документации.

До настоящего времени нарушения не устранены, объяснения по нарушениям

не представлены. Членам Совета представлен протокол Дисциплинарной комиссии

от 17.03.2025г. с ходатайством перед Советом Союза об исключении ООО “МАКСТЕРМ”

(ИНН 7203236639/ОГРН 1097232019620)  из членов Союза (согласно пункта 4 части 4 статьи

10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», части 1 статьи 55.15 ГСК РФ,

п.7.6 и пп. 5 п. 8.17 Устава и пункта 2.2.4 Положения о мерах дисциплинарного воздействия).

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” ООО “МАКСТЕРМ”

(ИНН 7203236639/ОГРН 1097232019620) на основании подпункта 2 части 2 статьи 55.7

ГСК РФ  и подпунктов 2 и 5 пункта 7.6 Устава Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Председатель заседания

(председательствующий)                                                          В.А. Новоселов

Секретарь заседания                                                                 Л.Н. Вахтангова